ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO n° 03 7 133 Nova Mamoré, 12 de junho de 2023.

Senhor Presidente,

O Vereador ABNEIR SOARES DE FRANÇA, infra-assinado, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, juntamente com
cópia para a Secretaria Municipal de Obras, INDICANDO -  LHE, a presente para
que seja feito a INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO COM NOME DAS

RUAS , PLACAS DE LIMITE DE VELOCIDADE NAS RUAS DO DISTRITO DE
JACINOPOLIS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que a presente indicação vem atender a solicitação dos
moradores dos bairros do Distrito de Jacinópolis, como medida de segurança e

informação, tanto para os cidadãos como também, para aquelas pessoas que se
deslocam a nosso distrito a lazer e/ou trabalho, causando aspecto positivo para
nosso distrito, no que se refere a organização das vias púbicas.

CONSIDERANDO, a presente indicação vem atender a solicitação dos moradores

do Distrito de Jacinopólis, como medida de segurança e informação, tanto para aos

moradores, como também para aquelas pessoas que se deslocam a nosso

município a lazer e/ou trabalho, causando aspecto positivo para nosso Distrito, no
que se refere a organização das vias púbicas.

CONSIDERANDO, que o objetivo desta indicação fundamenta-se na necessidade

de instalação de placas de sinalização de limites de velocidade e também de placas
de preferência para a segurança dos pedestres e também dos motoristas, pois não

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

s

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR
há placas de sinalização indicando o sentido da preferencial para passagem de

veículos, pairando duvidas aos motoristas, podendo ocasionar colisões e acidentes.

Desta forma, ressalta-se a colocação das placas de sinalização/identificação, para melhorar

o fluxo de pessoas e veículos.

INDICO , o presente para que seja feito a INSTALAÇÃO DE PLACAS DE

SINALIZAÇÃO COM NOME DAS RUAS , PLACAS DE LIMITE DE VELOCIDADE
NAS RUAS DO DISTRITO DE JACINOPOLIS.

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.
>

M ABNEIR SOARES DE FRANÇA
VEREADOR

Horáno

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br